coordinar con la representación del SENADEO (Servicio Nacional de Defensa Civil), 
las acciones en materia de Atención de Desash·es y/ o Emergencias". 

Que, en fecha 26 de febrero de 2007, el Gobierno Nacional suscribió un contrato de 
préstamo con la Corporación Andina de Fomento (CAF), por $us.15.000.000.00.­
(Quince Millones 00/100 Dólares Americanos), con el objeto de financiar el Programa 
de Emergencias Naturales Bolivia 2006, el mismo que fue refrendado el 3 de agosto de 
2007 por el Congreso Nacional, y mediante Resolución Si-Ministerial del 12 de 
septiembre de 2007, se transfieren estos recursos a la Unidad de Coordinación del

[...]

Fenómeno del Niño 2006- 2007 y del Fenómeno de la Niña 2007-2008. 

Que, el programa tiene tres componentes y el uso de estos recursos está destinado a 
proyectos ejecutados a nivel nacional en la: 

Rehabilitación y reconstrucción local del capital físico, natural y social afectado por las 
emergencias por $us.13.887.750.00.- (Trece Millones Ochocientos Ochenta y Siete Mil 
setecientos cincuenta 00/100 dólares americanos). 

• Pre-Inversión y Fortalecimiento de las capacidades institucionales, gestión de 
riesgo, planificación preventiva y estudios para los diseños finales de obras 
incluidas en el primer componente por $us.831.250.00.- (Ochocientos Treinta y Un 
Mil Doscientos Cincuenta 100/100 Dólares Americanos). 

• Financiamiento de las actividades de coordinación, administración y gestión del 
programa por $us.153.500.00.- (Ciento Cincuenta y Tres Mil Quinientos 00/100 
Dólares Americanos), y Comisión de financiamiento y gastos de evaluación por 
$us.127.500.00.- (Ciento Veintisiete Mil Quinientos 00/100 Dólares Americanos). 

Que, el Gobierno Municipal de Santa Cruz de la Sierra, requiere que le sean otorgados 
bajo la modalidad de "Financiamiento de Recursos", para proyectos a ejecutarse para 
atender emergencias, bajo las siguientes condiciones de financiamiento:

[...]

Que, el Gobierno Municipal de Santa C1uz de la Sierra ejecutará la refacción y 

rehabilitación de 240 unidades educativas deterioradas corno consecuencia de la 

emergencia suscitada por el Fenómeno del Niño 2006-2007 y de la Niña 2007-2008 y la 

construcción de dos módulos educativos, en el importe de Bs58.880.000.00.- (Cincuenta 

y Ocho Millones Ochocientos Ochenta Mil 00/100 Bolivianos), equivalentes a 

$us.7.676.662.32.- (Siete Millones Seiscientos Setenta y Seis Mil Seiscientos Sesenta y 
Dos 32/100 Dólares Americanos), para lo cual se requiere obtener el crédito respectivo 

en las condiciones antes señaladas. 

POR TANTO: 

El H. Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, en uso de las facultades y 
atribuciones que le confiere la Constitución Política del Estado, la Ley de

[...]

educativas deterioradas como consecuencia de los desastres provocados por la 

emergencia suscitada por el Fenómeno del Niño 2006- 2007 y de la Niña 2007-2008, 
y la construcción de dos módulos educativos, los mismos que ascienden al importe de 

Bs58.880.000.00.- (Cincuenta y Ocho Millones Ochocientos Ochenta Mil 00/100 
Bolivianos), equivalentes a $us.7.676.662.32.- (Siete Millones Seiscientos Setenta y Seis 
Mil Seiscientos Sesenta y Dos 32/100 Dólares Americanos), de acuerdo al detalle 
remitido por el Ejecutivo Municipal: 

IMPORTE TOTAL FINANOAMIENT FINANCIAMIEN 
PROYECTOS A EJECUTARSE DEL PROYECTO O CAF TO PROPIO 

Bs. Bs Bs 

REFACCIÓN DE 240 UNIDADES 

EDUCATIVAS EN LOS 15 DISTRITOS 57.600.000.